民主党代表

鳩山 由紀夫 様

拉致問題の早期解決

に関する要望書

平成２１年９月１０日

北朝鮮による拉致被害者を救出する知事の会

会長 東京都知事 石原 慎太郎

拉致問題の早期解決について

北朝鮮は、国のトップが日本人拉致の事実を認め、昨年の日朝実務者

協議では、「生存者を発見し帰国させるための再調査の実施」について

合意したにも係らず、何ら対応することなく今日に至っています。

このような状況下、民主党政権が発足することになります。新政権に

おかれては、拉致問題の早期解決に全力で取り組むという断固たる姿勢、

決意を明確に示していただきたいと思います。

そのため、我 「々北朝鮮による拉致被害者を救出する知事の会」は、

下記のとおり要望いたします。

記

１ 北朝鮮に対して、特定失踪者を含む拉致被害者全員の安全を確保し、

直ちに帰国させることを強く求めること。

２ 北朝鮮による拉致問題の解決に向けた断固たる姿勢を国家として示

すため、専任の拉致問題担当大臣を設置すること。